
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 236 Data: 19/02/2019

OGGETTO ; Liquidazione e pagamento della somma di € 205,20 relativa al rinnovo
del canone speciale TV del Centro di Aggregazione Sociale per l’anno
2019 (Esente CIG cod. 33)

a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria
(all. 4/2);
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto l’articolo 33 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione G.C. n° 14
del 11/02/2002 e ss.mm.ii.;
Visto il decreto prot. n. 12 del 26.10.2018 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Richiamato l’articolo 11 del D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:
 Il comma 14 in base al quale “A decorrere dal 2016 gli enti di cui all’articolo 2 adottano gli schemi di bilancio

previsti dal comma 1 che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione
autorizzatoria”;

 Il comma 17, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell’esercizio 2016, gli
enti di cui al comma 1 gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nel bilancio pluriennale autorizzatorio
2015/2017 per l’annualità 2017, riclassificati secondo lo schema di cui all’allegato 9”;

Visti:
 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio;
Richiamati:

 la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

 la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

Dato atto che con delibera di Giunta Comunale n. 03 del 23.01.2019, esecutiva, sono stati attribuiti i budget finanziari
relativi all’esercizio provvisorio anno 2019;



Richiamata la propria determinazione n. 207 del 19.02.2019, con la quale si è provveduto ad assumere l’impegno di
spesa n. 322, imputando gli stessi sul Cap. n. 12501112 del bilancio dell’esercizio 2019, in favore della RAI-RADIO
TELEVISIONE ITALIANA SPA quale rinnovo del canone speciale TV - 2019;
Visto il bollettino emesso dalla RAI – abbonamenti speciali - Torino pari a € 203,70 relativo al rinnovo canone
speciale TV – Anno 2019 – Centro di Aggregazione Sociale;
Dato atto che il che il pagamento della contribuzione in favore dell’ANAC è escluso dall’ambito di applicazione della
Legge n. 296/2006, commi 1175-1176 (DURC), del Decreto Legislativo n. 33/2013 (obblighi di pubblicazione
concernenti i provvedimenti amministrativi) e della Legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) in quanto non
si configurano attività economiche, di acquisizione di beni e servizi.
Attestata la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 - bis del D.Lgs. 18/08/2000, n.
267;
Attesa la necessità di provvedere in merito

DETERMINA

1) di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di autorizzare la liquidazione e il pagamento della spesa complessiva di Euro 205,20 comprensivo di spese per il

versamento in favore RAI-RADIO TELEVISIONE ITALIANA SPA - Abbonamenti speciali Torino relativa al rinnovo
canone speciale TV – Anno 2019 – Centro di Aggregazione Sociale pagamento mediante versamento sul
bollettino di C/C postale n. 2105, come di seguito indicato:

Impegno
N. e anno

CIG Imponibile
Spese di

versamento
Totale

322/2019 ND € 203,70 € 1,50 € 205,20

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, al Servizio Finanziario per
l’emissione del relativo mandato di pagamento;

4) di dare atto che il presente provvedimento è escluso dall’ambito di applicazione della Legge n. 296/2006, commi
1175-1176 (DURC), del Decreto Legislativo n. 33/2013 (obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti
amministrativi) e della Legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) in quanto non si configurano attività
economiche, di acquisizione di beni e servizi;

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’A.S. Francesco
Mastinu;

Sarroch, li 19.02.2019

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 19/02/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.05 12.5 12501112 2019 N. 322 € 205,20

a

Impegno Esercizio Importo Impegno Liquidazione Imp. Liquidazione

N. 322 2019 € 0,00 N. 417 € 205,20
[

Data: 19/02/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.


	DETERMINA

